



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, <http://gamta.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Automagnatas“,
el. paštas: automagnatas@gmail.com

2017-04-25

Nr. (28.6)-A4-4398

Į 2017-04-05

Nr.

Subjektams pagal sąrašą

ATRANKOS IŠVADA

DĖL EKSPLOATUOTI NETINKAMŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ APDOROJIMO POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Informaciją atrankai pateikė: UAB „Automagnatas“, Žagarėlės g. 8, Mažeikiai; tel. 8616 48214; el. paštas: automagnatas@gmail.com

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas: UAB „Automagnatas“, Žagarėlės g. 8, Mažeikiai; tel. 8616 48214; el. paštas: automagnatas@gmail.com

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas: eksploatuoti netinkamų transporto priemonių apdorojimas.

Atranka atliekama, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo bei 2 priedo 11.20. punktu -pavojingų atliekų šalinimas ar naudojimas, išskyrus: 11.20.1. 1 priedo 9.6 punkte nurodytą veiklą; 11.20.2. pavojingų atliekų, skirtų naudoti, laikymą, kai vienu metu laikoma ne daugiau kaip 10 tonų atliekų.

4. Planuojamos ūkinės veiklos vieta: Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių demontavimą (apdorojimą) planuojama vykdyti Skuodo g. 18, Mažeikiuose, nuosavybės teise planuojamos ūkinės veiklos (toliau – PŪV) organizatoriui priklausančiame 14460.56 m² pastate (unikalus daikto Nr. 6199-4002-4032). Pastato pagrindinė naudojimo paskirtis – gamybos, pramonės. 5,9577 ha žemės sklypą, kurio kad. Nr. 6130/0024:24 Mažeikių k.v., PŪV organizatorius nuomoja. Šiuo metu PŪV organizatorius šiame pastate vykdo naujų ir naudotų automobilių dalių prekybą. PŪV teritorija yra šiaurės vakarinėje Mažeikių miesto dalyje, pramoninėje teritorijoje. Pagal Mažeikių miesto teritorijos bendrąjį planą vertinama teritorija patenka į pramoninės paskirties teritoriją. PŪV teritorijos gretimybėse veiklą vykdo įmonės, kurios užsiima autoserviso paslaugomis (~95 m), plastikinių langų montavimu ir prekyba (~250 m), elektros įrangos įrengimais (~225 m) ir kitos įmonės.

Vakarų kryptimi ~66 m Mažeikių priešgaisrinė gelbėjimo tarnybos pastatas. Kiti visuomeninės paskirties objektai yra atokiau nuo PŪV teritorijos Mažeikių mieste daugiau kaip 1 km. Artimiausias gyvenamasis namas yra ~98 m pietų kryptimi, kitapus Skuodo gatvės.

Iki Ventos upės - ~1,6 km, artimiausia požeminio vandens vandenvietė - 2,2 km nuo PŪV



100 Atkurtai
Lietuvai

vietos. Nėra informacijos apie PŪV teritorijoje potencialius taršos procesus (židinius). Už 230 m. į šiaurės rytus nuo PŪV vietos – degalinė. PŪV teritorijoje nėra nekilnojamųjų kultūros vertybių, iki artimiausios Kalnėnų kapinyno ~1,6 km. Vertinama PŪV teritorija į saugomas, gamtinio karkaso teritorijas nepatenka.

Detali informacija apie vietą ir ūkinę veiklą eksploatuoti netinkamų transporto priemonių apdorojimą Skuodo g. 8, Mažeikiuose pateikiama Informacijoje atrankai dėl PAV ir skelbiama www.gamta.lt ↔poveikio aplinkai vertinimas↔Informacija apie planuojamos ūkinės veiklos PAV atrankos išvadas 2017 m (toliau – Atrankos dokumentai).

5. Planuojamos ūkinės veiklos aprašymas: Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių (toliau – ENTP) apdorojimą planuojama vykdyti tik pastate. Pastatas iš gelžbetoninių konstrukcijų su stogo danga. 14460.56 m² pastatą planuojama pritaikyti ENTP apdorojimo veiklai, suskirstant technologinėmis zonomis pagal teisės aktų reikalavimus. Viso numatoma įrengti 8 zonas: personalo (300 m²), ENTP priėmimo ir laikymo (4800 m²), ENTP išmontavimo (2000 m²), metalo laužo ir kitų antrinių žaliavų laikymo (800 m²), mazgų ir dalių laikymo (5900 m²), pavojingų atliekų laikymo (100 m²), naudotų padangų laikymo (300 m²), kitų nepavojingų atliekų laikymo (200 m²). Dalis pastato yra padengta kieta (5900 m²), skysčiams bei jų ardančiam poveikiui atsparia danga, išskyrus 1500 m² dalį mazgų ir dalių laikymo zonos, kurią iki ūkinės veiklos pradžios planuojama padengti kieta, skysčiams bei jų ardančiam poveikiui atsparia danga. Iš juridinių ir fizinių asmenų bus priimamos tik ENTP 16 01 04* atliekos kodu. *ENTP priėmimo ir laikymo zonoje* (4800 m²) bus priimamos ir iki demontavimo bei po dalinio demontavimo (t.y. dalis ENTP gali būti iškart visiškai neišardomos, o tik nukenksminamos, iš jų pašalinant pavojingas sudedamąsias dalis) laikomos ENTP. Priėmus ENTP apdorojimui, sava eiga ar buksyruojant perkeliama į ENTP priėmimo ir laikymo zoną, kurioje ir laikoma iki išmontavimo pradžios. Zonoje bus nutekėjusių skysčių surinkimo priemonės, užtikrinančias aplinkos apsaugą nuo naftos produktų ir kitų teršalų patekimo. Planuojama, kad vienu metu bus laikoma iki 450 t ENTP: 400 t (16 01 04*) ir 50 t dalinai demontuotų ENTP, kuriuose nebėra pavojingų sudedamųjų dalių (16 01 06). Įvertinus tai, kad vidutiniškai ENTP sveria apie 1,5 t planuojama, kad zonoje vienu metu bus laikoma iki 300 vnt ENTP. Planuojama, kad viena ENTP vidutiniškai užims iki 10 m² ploto, tokiu atveju 300 vnt ENTP užimtų 3000 m², todėl 4800 m² ENTP priėmimo ir laikymo zonos plotas yra pakankamas numatomam laikyti atliekų kiekiui. *ENTP išmontavimo zonoje* (2000 m²) bus vykdomas nuoseklios procedūros, atskiriant lengviausiai prieinamas išorines dalis ir komponentus, toliau išmontuojant vidaus sistemas ir baigiant šių sistemų išardymu. Visas ENTP demontavimas vykdomas rankiniu būdu, naudojant tik atskirus mechanizmus (keltuvai, skysčių išsiurbimo įranga, mechaniniai ir elektriniai įrankiai). Planuojama, kad demontuojant ENTP susidarytų kuo mažiau atliekų ir būtų galimas šių transporto priemonių detalių tolimesnis panaudojimas. Šioje zonoje bus laikomos sandarios talpos alyvoms ar kitais pavojingais skysčiais užterštoms išmontuotoms dalims, akumulatoriams ir kt. saugoti. Visi skysčiai bus laikomi atskirose talpose ir nemaišomi tarpusavyje taip pat bus nutekėjusių skysčių surinkimo priemonės, užtikrinančias aplinkos apsaugą nuo naftos produktų ir kitų teršalų. *Metalo laužo ir kitų antrinių žaliavų laikymo zonoje* (800 m²) atliekos bus laikomos iki bus perduotos pagal rašytines sutartis atliekų tvarkytojams, registruotiems atliekų tvarkytojų valstybės registre (toliau – ATVR). Šioje zonoje planuojama laikyti iki 552,5 t nepavojingų atliekų. Metalos atliekos bus laikomos metalui transportuoti skirtuose konteineriuose, kurių užimamas plotas 15-20 m². Į mažiausius konteinerius, kurie užima 15 m² priklausomai nuo

metalo rūšies, galima sutalpinti 10-20 t. Stiklo ir plastiko atliekos taip pat bus laikomos metaliniuose konteineriuose. Planuojama naudoti 4-5 konteinerius. Metallo laužo atliekų smulkinimas (pjaustymas) neplanuojamas. *Mazgų ir dalių laikymo* zonoje (5900 m²) bus laikomos detalės tinkamos tolimesniam panaudojimui. Tinkamos detalės išrūšiuojamos ir pagal rūšį talpinamos bei laikomos specialiai įrengtuose stelažuose ir lentynose. ENTP demontuojamos taip, kad susidarytų kuo mažiau atliekų, ir, kad kuo didesnis kiekis mazgų ir detalių būtų tinkami tolimesniam panaudojimui. Planuojama, kad iki 40 proc. sutvarkyto ENTP kiekio (svorio), sudarys tolimesniam naudojimui tinkamos dalys ir detalės t.y. iki 1200 t/m. *Pavojingų atliekų laikymo zonoje* (100 m²) iki perdavimo pagal sudarytas rašytines sutartis atliekų tvarkytojams, registruotiems ATVR, laikomas ENTP demontavimo metu ir ūkinės veiklos metu susidariusios pavojingos atliekos. Ši zona padengta nelaidžia danga, atsparia benzino ir kitų skysčių ardančiam poveikiui. Zonoje bus laikomos sandarios talpos alyvoms ar kitais pavojingais skysčiais užterštoms išmontuotoms dalims, akumulatoriams ir kt. saugoti. Visos talpos bus pažymėtos pagal galiojančius pavojingų atliekų ženklavimui taikomus reikalavimus. Planuojama, kad šioje zonoje vienu metu bus laikoma iki 4,5 t pavojingų atliekų. Zonos plotas yra pakankamas vienu metu planuojamam laikyti atliekų kiekiui, kadangi skystos atliekos bus laikomos 200 ltr metalinėse arba plastikinėse talpose. Švino akumulatorius planuojama laikyti dviejuose metaliniuose arba plastikiniuose konteineriuose, kurių bendras užimamas plotas – 2 m². Pavojingos atliekos, pagal paskaičiavimus, planuojama, kad bus laikomos 15 m² plote. *Naudotų padangų zonoje* (300 m²) iki perdavimo pagal sudarytas rašytines sutartis atliekų tvarkytojams, registruotiems ATVR, laikomas ENTP demontavimo metu susidariusios panaudotų padangų atliekos. Vienu metu planuojama, kad bus laikoma iki 1 t naudotų padangų, apie 150 vnt. tolimesniam naudojimui netinkamų padangų. Padangos bus kraunamos rietuvėse iki 2,5 m aukščio viena ant kitos. 10 rietuvių užims apie 7 m², todėl zonos plotas yra pakankamas planuojamam laikyti atliekų kiekiui. Likusi zonos dalis bus naudojama padangų tinkamų tolimesniam naudojimui laikymui. Jos bus laikomos analogiškose rietuvėse arba lentynose. Planuojama, kad zonoje bus laikoma iki 5 t tolimesniam naudojimui tinkamų padangų. *Kitų nepavojingų atliekų laikymo zonoje* (200 m²) iki perdavimo pagal sudarytas rašytines sutartis atliekų tvarkytojams, registruotiems ATVR, laikomas ENTP demontavimo metu ir ūkinės veiklos metu susidariusios nepavojingos atliekos. Zonoje vienu metu planuojama laikyti iki 4 t nepavojingų atliekų. Atitinkamos atliekos bus laikomos konteineriuose arba didmaišiuose, kurių kiekvienas užims iki 1 m² ploto. Planuojama visas atliekas sutalpinti 10 konteinerių arba didmaišių, todėl jų užimamas plotas neviršys 10 m². Šiose zonose planuojama priimti ir sutvarkyti atliekų tvarkymo veiklomis: S1 (surinkimas), S2 (vežimas), S5 (Atliekų paruošimas naudoti ir šalinti), R12 (atliekų būsenos ar sudėties pakeitimas, prieš vykdant su jomis bet kurią iš R1-R11 veiklų), R13 (R1–R12 veiklomis naudoti skirtų atliekų laikymas) iki 3000 t ENTP (16 01 04*) per metus. ENTP vidutiniškai sveria apie 1,5 t, planuojamas demontuoti ENTP kiekis – apie 2000 vnt/m. ENTP veiklą planuojama pradėti vykdyti 2017 m. ketvirtame ketvirtyje.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas: žemės sklypas ir planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas ir nėra šių teritorijų artimoje aplinkoje. Artimiausia „Natura 2000“ teritorija – Ventos upės slėnis (buveinių apsaugai svarbi teritorija) yra už 1,6 km, todėl planuojamos ūkinės veiklos poveikio reikšmingumo „Natura 2000“ teritorijoms nustatymas netikslingas.

6. Pastabos, pasiūlymai:

6.1. Mazgų ir dalių laikymo zonoje, kurios dalyje nėra kietos, skysčiams bei jų ardančiam poveikiui atsparios dangos, ją įrengti iki planuojamos ūkinės veiklos pradžios.

6.2. Ūkinę veiklą – ENTP apdorojimą bus galima vykdyti tik turint taršos leidimą.

6.3. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones.

6.4. Apie priimtą atrankos išvadą užsakovas ar PAV dokumentų rengėjas, gavęs atrankos išvadą, per 10 darbo dienų turi pranešti visuomenei, paskelbdamas visuomenei informaciją vadovaudamasis Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Tvarkos aprašas), nustatyta tvarka. Teikiant informaciją visuomenei apie atrankos išvadą dėl poveikio aplinkai vertinimo nurodyti, kad išsamiau susipažinti su informacija apie planuojamą ūkinę veiklą galima Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Šiaulių skyriuje, Tilžės g. 198, Šiauliai.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą:

7.1. Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į jautrias aplinkos apsaugos požiūriu teritorijas - vandens telkinių, vandenviečių apsaugos zonas ir juostas, todėl poveikio šiems aplinkos komponentams nenumatomas.

7.2. PŪV teritorija Skuodo g.18, Mažeikiuose neprieštarauja Mažeikių miesto teritorijos bendrojo plano sprendiniams. Pastato, kuriame bus vykdoma ūkinė veikla paskirtis – gamybos, pramonės, žemės sklypo – kitos paskirties žemė.

7.3. Aplinkos tarša atliekomis neplanuojama, nes dalis ENTP demontavimo metu susidariusių dalių panaudojama pakartotinai, PŪV metu susidarysiančios atliekos bus rūšiuojamos, laikinai laikomos ir atiduodamos atliekas tvarkančioms įmonėms pagal rašytines sutartis.

7.4. ENTP demontavimo (apdorojimo) veikla bus vykdoma uždaroje patalpose, poveikis aplinkos orui, žemei, dirvožemiui neplanuojamas.

7.5. Planuojamos ūkinės veiklos metu susidariusios pavojingos atliekos bus laikomos atskirose sandariose talpose, specialiai įrengtoje patalpos dalyje. Numatytos priemonės išsipyliusiems skysčiams neutralizuoti bei įrengtos gaisro gesinimo priemonės.

7.6. PŪV ir jos teritorija nepatenka į saugomas ar „Natura 2000“ teritorijas ir šių teritorijų nėra artimoje aplinkoje. Kultūros paveldo objektai nuo PŪV nutolę daugiau kaip 1,6 km.

8. Priimta atrankos išvada – atsižvelgiant į išdėstytus motyvus, ir, įgyvendinus 6 punkte nurodytas pastabas, bei pateiktą informaciją atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo, ir, vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, priimama atrankos išvada – eksploatuoti netinkamų transporto priemonių apdorojimui Skuodo g.18, Mažeikiuose poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas per 10 darbo dienų turi pranešti visuomenei apie priimtą atrankos išvadą Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše nustatyta tvarka. Apie pranešimo paskelbimą tvarkos

aprašė nurodytose visuomenės informavimo priemonėse užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas turi informuoti Aplinkos apsaugos agentūrą, kartu pridėdamas laikraščius, kuriuose skelbtas pranešimas kopijas ir pranešimo, skelbto savivaldybės (seniūnijos) lentoje, kopiją su savivaldybės (seniūnijos) informacine žyma apie paskelbimą.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka - suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūrai, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius), per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktorius įgaliota,
Poveikio aplinkai vertinimo departamento
direktorė



Justina Černienė

APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS
2017 m. balandžio 25 d. atrankos išvados Nr. (28.6)-A4- 4398

ADRESATŲ SĄRAŠAS

1. Mažeikių rajono savivaldybei, el. p. savivaldybe@mazeikiai.lt
2. Nacionaliniam visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Telšių departamentui, el. paštas: telsiai@nvsc.lt
3. Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Telšių teritoriniam padaliniui; el. p. telsiai@heritage.lt
4. Telšių apskrities priešgaisrinei gelbėjimo valdybai el. p. telsiai.pgv@vpgt.lt

Kopija:

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Šiaulių regiono aplinkos apsaugos departamentui, K. M. Čiurlionio g. 3, Šiauliai; el. p.: srd@srd.am.lt